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Z A P R O S Z E N I E 
Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa Wydziału Humanistycznego  

Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach  
 

wraz z: 
 

Wydziałem Bezpieczeństwa Wewnętrznego Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie 
Wydziałem Nauk o Bezpieczeństwie Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu 

Polskim Towarzystwem Filozoficznym Oddział w Siedlcach 
Polskim Towarzystwem Nauk o Obronności we Wrocławiu 

Radą Naukową i Komitetem Organizacyjnym 
mają zaszczyt zaprosić na  

 

II Ogólnopolską Konferencję Naukową 
 

WOJNA I BEZPIECZEŃSTWO MILITARNE – WOJNA I POLITYKA 
 

Konferencja odbędzie się w dniach 8-9 czerwca 2017 roku 
w sali Senatu Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach 

ul. Stanisława Konarskiego 2 
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CEL KONFERENCJI 
Przedstawienie wyników badań w obszarze poznawczym wojny i polityki w ujęciu dyscyplin naukowych: filozofii, socjologii, nauk o 
polityce, nauk o bezpieczeństwie, nauk o obronności, historii, nauk o zarządzaniu, prawa, kulturoznawstwa oraz przeprowadzenie 

interdyscyplinarnego dyskursu nad zjawiskiem wojny i polityki po zakończeniu zimnej wojny. 
 

TEZY KONFERENCYJNE 
Koniec zimnej wojny w stosunkach międzynarodowych dawał nadzieję na ich regulacje metodami pokojowymi z poszanowaniem 

ładu międzynarodowegoi założeń Karty Narodów Zjednoczonych. Jednakże nadzieje, co do pokojowej regulacji stosunków 
międzynarodowych okazały się nie w pełni uzasadnione, ponieważ od zakończenia zimnej wojny ludzkość doświadczyła wielu 
naruszeń ładu międzynarodowego  i rozwiązywania konfliktów metodami walki zbrojnej. Pomimo negatywnych doświadczeń ośmiu 
dekad XX wieku nadal stosunki międzynarodowe, w wielu przypadkach, regulowane były i są metodami konfliktów zbrojnych. Nie 
oznacza to, że świat po zimnej wojnie znajduje się w permanentnym konflikcie zbrojnym, a tylko to, że wola polityczna niektórych 
podmiotów prawnych i nieprawnych doprowadza do destrukcji życia politycznego i permanentnego epatowania zagrożeń militarnych. 
Po zakończeniu zimnej wojny wielu badaczy problemów z obszaru polityki oraz wojny i pokoju stawiało tezy o dążeniu do 
delegalizacji wojny z polityki państwa. W jakim zakresie takie postrzeganie ówczesnej rzeczywistości było utopią, a w jakim 
przesłanką do pokojowego współistnienia? 

W polityce podmiotów prawnych i nieprawnych konflikt zbrojny nadal odgrywa ważne znaczenie i z jednej strony przez państwa 
szanujące pokój traktowany jest jako instrumentarium odstraszania, ale z drugiej strony również jako instrument zastraszania 
politycznego, a nawet rzeczywistego działania. Wydaje się, iż w XXI wieku polityka powinna być kreowana innymi instrumentami niż 
konflikt zbrojny, ale nadal dostrzegamy niebezpieczeństwo kreowania zagrożeń militarnych, które nie wpływają na rozwój 
cywilizacyjny człowieka. Zatem, jakie są źródła i przyczyny kreowania wrogich zachowań w stosunkach międzynarodowych? 

Z punktu rozwoju cywilizacyjnego, w warunkach otwartości i swobodnego przepływu informacji wydaje się, iż powinny być 
kreowane inne zachowania polityczne, społeczne, kulturowe i wartości filozoficzne zrozumiałe dla jednostek i społeczeństw bez 
względu na ich poziom rozwój. Jednakże nawet w społeczeństwach, które dotychczas były uważane za demokratyczne dostrzega się 
pewną radykalizację poglądów, których podstawą jest narastający brak tolerancji we wszelkich sferach życia społecznego. Odżywają 
demony, których negatywne skutki ludzkość poniosła zwłaszcza w pierwszej połowie XX wieku. Co powoduje, że  
w świecie swobodnej wymiany informacji i swobodnego dostępu do wiedzy kreujemy wrogie postawy?  

Poruszone problemy wskazują, że wojna i polityka znajduje się w obszarze poznawczym wielu dyscyplin naukowych. Problemy 
polityki i wojny ze względu na ich złożoność wymagają multidyscyplinarnego postrzegania, stąd wydaje się, iż dyskurs w tym 
obszarze poznawczym powinien uwzględniać wiele kontekstów wskazujących na źródła, przyczyny i preteksty zjawiska wojny we 
współczesnym świecie.  
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OBSZARY TEMATYCZNE KONFERENCJI 
I. Filozoficzne, polityczne i prawne  uwarunkowania konfliktów zbrojnych po zimnej wojnie. 
II. Socjologiczne i kulturowe uwarunkowania kreowania przemocy zbrojnej w stosunkach międzynarodowych. 
III. Ekonomiczne konteksty konfliktów zbrojnych. 
IV. Bezpieczeństwo i obronność w kreowaniu stosunków międzynarodowych. 
V. Dylematy etyczne w rozwiązywaniu konfliktów w stosunkach międzynarodowych.  

 
RADA NAUKOWA 

prof. dr hab. Stanisław Jaczyński – przewodniczący, UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Barbara Markiewicz – zastępca przewodniczącego, UW dr hab. Mariusz Kubiak – zastępca przewodniczącego, UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Zofia Chyra-Rolicz – UPH w Siedlcach prof. dr hab. Marian Cieślarczyk – UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Andrzej Glen – UPH w Siedlcach prof. dr hab. Romuald Kalinowski – UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Andrzej Misiuk – Uniwersytet Warszawski prof. dr hab. Andrzej Polak – ASzWoj  w Warszawie 
prof. dr hab. Ryszard Rosa – SAN WNoZiB w Warszawie prof. dr hab. Ryszard Wróblewski – UPH w Siedlcach 
dr hab. Ryszard Bania, prof. UŁ – Uniwersytet Łódzki dr hab. Adam Bobryk, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Robert Borkowski, prof. KA – Krakowska Akademia im. A.F.M. dr hab. Eugeniusz Cieślak, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Andrzej Czupryński, prof. UPH – UPH w Siedlcach dr hab. Włodzimierz Fehler, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Arkadiusz Indraszczyk, prof. UPH – UPH w Siedlcach dr hab. Stanisław Jarmoszko, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Marian Marcinkowski, prof. WSOWL– WSOWL we Wrocławiu dr hab. Mirosław Minkina, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Marek Leszczyński, prof. UJK – UJK w Kielcach dr. hab. Andrzej Łukasik, prof. UMCS – UMCS w Lublinie 
dr hab. Andrzej Ostrowski, prof. UMCS – UMCS w Lublinie płk dr hab. inż. Witalis Pellowski, prof. WSOWL – WSOWL we Wrocławiu 
dr hab. Jan Rajchel, prof. UPH – UPH w Siedlcach dr. hab. Wojciech Rechlewicz, prof. PWSFTviT – PWSFTviT w Łodzi 
płk dr hab. inż. Tadeusz Szczurek, prof. WAT – WAT w Warszawie dr hab. Henryk Wyrębek, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Sławomir Zalewski, prof. WSPol – WSPol. w Szczytnie dr hab. Jacek Zieliński, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. inż. Marian Żuber, prof. WSOWL – WSOWL we Wrocławiu dr Magdalena El Ghamari – Uniwersytet w Białymstoku 
dr Maryla Fałdowska – UPH w Siedlcach dr Robert Gawłowski – WSB w Toruniu 
dr Marek Gąska – WSEiI w Lublinie dr Alicja Gębczyńska – WSB we Wrocławiu 
dr Cezary Kalita – UPH w Siedlcach dr Malina Kaszuba – UPH w Siedlcach 
dr Jacek Lasota – ASzWoj w Warszawie mł. insp.dr Krzysztof Łojek – WSPol. w Szczytnie 
podinsp. dr Zbigniew Mikołajczyk – WSPol. w Szczytnie dr Grzegorz Pawlikowski – Uniwersytet Rzeszowski 
dr Agnieszka Smarzewska – PSW w Białej Podlaskiej dr Grzegorz Stolarski – UPH w Siedlcach 
dr Paweł Szmitkowski – UPH w Siedlacach dr Renata Tarasiuk – UPH w Siedlcach 
dr Stanisław Topolewski – UPH w Siedlcach dr Krzysztof Zdulski – Uniwersytet Łódzki 
 

 
 
 



WOJNA	I	BEZPIECZEŃSTWO	MILITARNE.	WOJNA	I	POLITYKA.	 4	
Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, 8-9 maja 2017 roku 

 
 
 
 

Dzień pierwszy, 8 czerwca 2017 roku 
9.00-9.20 – Rozpoczęcie konferencji  (sala Senatu UPH) 

 
JM Rektor Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach 

dr hab. Tamara Zacharuk, prof. UPH 
 

Dziekan Wydziału Humanistycznego UPH 
prof. dr hab. Stanisław Jaczyński 

 
Zastępca Komendanta – Prorektor WSPol.  

podinsp. dr Zbigniew Mikołajczyk 
 

Dyrektor Instytutu Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa 
dr hab. Mariusz Kubiak, prof. UPH 

 
OBRADY PLENARNE 

Moderator:dr hab. Mariusz Kubiak 
9.20-9.35 prof. dr hab. Ryszard Rosa, SAN WNoZiB w Warszawie – Wprowadzenie do problematyki konferencji 
9.35-9.50 prof. dr hab. Ryszard Wróblewski, UPH – Czy  polityka może być prowadzona środkami innymi niż wojna? 
9.50-10.05 dr hab. Paweł Turczyński, UWr – Przeobrażenia architektury bezpieczeństwa europejskiego po szczycie NATO w Warszawie   
10.05-10.20 dr hab. Adam Kołodziejczyk, WAT – Wojna w poglądach socjologów. Wybrane podejścia teoretyczne i badawcze 
10.20-10.35 prof. dr hab. Marian Cieślarczyk, UPH – Psychospołeczne i kulturowe uwarunkowania konfliktów zbrojnych 
10.35-10.50 prof. dr hab. inż. Piotr Sienkiewicz, WAT – Cybernetyczne środowisko wojny i pokoju 
10.50-11.05 dr hab. Marek Leszczyński, UJK – Państwa upadłe jako problem ekonomiczno-społeczny 
11.05-11.35 Dyskusja 
11.35-12.00 PRZERWA KAWOWA 
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OBRADY W SEKCJACH 
 

 
Moderator: dr Cezary Kalita, dr Marcin Jurgilewicz 

PROGNOZOWANE KONFLIKTY ZBROJNE 
Sala kolumnowa 

Moderator: prof. dr hab. Marian Cieślarczyk, dr Grzegorz Mathea 
KONTEKSTY BEZPIECZEŃSTWA MIĘDZYNARODOWEGO 

Sala Senatu UPH 

12.00-12.15 dr  hab. Krzysztof  Drabik, ASzWoj – Współczesne 
rekonstrukcje tendencji militarystycznych 

dr hab. Jerzy Paweł Gieorgica, UPH; dr hab. Jerzy Kolarzowski,  UPH – 
Bezpieczeństwo międzynarodowe. Standardy i perspektywy rozwoju 

12.15-12.30 dr Cezary Kalita, UPH – Zmierzch wojny. Czy racjonalne 
argumenty powstrzymują przemoc? 

prof. dr hab. Antanas Makštutis, MAL – The optimization of human 
resource: the trends of national security 

12.30-12.45 dr Jerzy Buczko, PWSZ – Potencjalne konflikty zbrojne  
w XXI wieku 

dr hab. Katarzyna Dojwa-Turczyńska,  dr Irena Wolska-Zogata, UWr  – 
Militaryzacja bezpieczeństwa? Ewolucja postrzegania bezpieczeństwa  
w świetle badań społecznych 

12.45-13.00 dr hab. Elżbieta Posłuszna, WSOSP – Nihilizm i przemoc – 
quasi-guerrille wolnościowe jako terroryzm jednej sprawy 

dr Bartosz Dziewiałtowski-Gintowt, WSPiA – Rola NATO w kształtowaniu 
wspólnoty bezpieczeństwa na Bałkanach Zachodnich 

13.00-13.15 dr Jacek Posłuszny – Kruszenie fundamentów. Rzecz o wojnie 
domowej Zachodu 

dr  Grzegorz Mathea, UW – Zagrożenia bezpieczeństwa wewnętrznego 
Wielkiej Brytanii po wyjściu z Unii Europejskiej 

13.15-13.30 dr Jacek Lasota, ASzWoj – Charakter przyszłych wojen  
i konfliktów zbrojnych 

dr Renata Tarasiuk, UPH – Prawo Tala i jego konsekwencje dla 
współczesnej polityki militarnej Izraela 

13.30.13.45 dr Marcin Jurgilewicz, PR – Pokojowe  rozstrzyganie sporów 
międzynarodowych Dyskusja 

13.45-14.30 Dyskusja PRZERWA OBIADOWA 
14.30-15.00 PRZERWA OBIADOWA Wznowienie obrad 
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OBRADY W SEKCJACH 

 

 

Moderator: dr Jakub Olchowski, dr Magdalena El 
Ghamari 

KULTUROWE  WYZWANIA  KONFLIKTÓW  
ZBROJNYCH 
Sala kolumnowa 

Moderator: dr Krzysztof Łojek, dr Andrzej Wawrzusiszyn 
BEZPIECZEŃSTWO I OBRONNOŚĆ PAŃSTWA 

Sala Senatu UPH 

14.30-14.45 PRZERWA OBIADOWA 
dr inż. Grzegorz Winogrodzki,  WSGE – Wojsko a instytucje pozarządowe 
w kreowaniu bezpieczeństwa Polski we współczesnej historii 

14.45-15.00 dr Krzysztof Łojek,WSPol – Pokojowa misja Policji 

15.00-15.15 dr Jakub Olchowski, UMCS – Kulturowe uwarunkowania 
konfliktów 

mgr Katarzyna Trofimowicz-Kalinowska, UW – Bezpieczeństwo  
militarne Polski w świetle strategii bezpieczeństwa narodowego 

15.15-15.30 
dr Magdalena El Ghamari, UwB – Kulturowe   
uwarunkowania powadzenia działań zbrojnych w regionie 
MENA 

mgr Diana Bednarz, UMCS – Działalność  Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w zakresie zapewniania bezpieczeństwa po 1989r. – współpraca 
z Radą Ministrów a problem kohabitacji 

15.30-15.45 
dr Paulina Polko, WSB – Bana  Alabed i inni. Dzieci w 
służbie wojennej propagandy. Case study wojny z tzw. 
Państwem Islamskim 

dr Andrzej Wawrzusiszyn, UW-M – Organizacja  bezpieczeństwa 
transgraniczego Polski w okresie transformacji ustrojowej 

15.45-16.00 mgr Agnieszka Kołodziejak, UPH – Konflikt syryjski – 
„wojna naszych czasów”? 

mgr Sylwia Agnieszka Janczewska, UPH – Stereotypy a współczesne 
społeczeństwo województwa mazowieckiego wobec zjawiska migracji  
w kontekście bilateralnych stosunków międzynarodowych Polski  
z innymi krajami 

16.00-16.15 mgr Paulina Rosłoń, ASzWoj–Czynniki kulturowe 
współpracy cywilno-wojskowej 

mgr Piotr Kiesner, UPH – Ewolucja  terroryzmu w Europie po zimnej 
wojnie 

16.15-16.45 Dyskusja Dyskusja 

16.45-17.00 PRZERWA PRZERWA 

17.00-17.15 dr Łukasz Roman, WSGE – Społeczeństwo a wojna – 
wybrane aspekty wojen w ujęciu polemologicznym 

dr Tomasz Szyszlak, UWr – Problematyka policji i sił zbrojnych  
w tadżyckim procesie pokojowym 1997-2000 

17.15-17.30 mgr Piotr Sieniawski, UKSW – Typology of contemporary 
armed conflicts 

mgr Dariusz Paździur, MON – Działania hybrydowe Federacji 
Rosyjskiej a zagrożenie dla morskiej infrastruktury krytycznej w rejonie 
południowej części Morza Bałtyckiego 

17.30-17.45 dr Marek Bodziany, WSOWL – Falklandy – zapomniany 
konflikt 

dr Marta Nowakowska, dr inż. Krzysztof Świderski, WSOWL – Rola 
afrykańskich Big Manów w (nie)bezpieczeństwie państwa 
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17.45-18.00 mgr Anna Kotasińska, UW – Podziemny mur izraelski jako 
odpowiedź na ofensywne działania Hamasu 

dr Dariusz Miszewski, ASzWoj – Czeskie  władze wobec agresji Rosji na 
Ukrainę w 2014 roku 

18.00-18.15 mgr Jowita Brudnicka, ASzWoj – Morze Południowochińskie 
jako potencjalny przedmiot konfliktu geopolitycznego 

mgr Klaudia Kwapisz, ASzWoj – Status wieczystej neutralności  
a bezpieczeństwo militarne państwa na przykładzie Republiki Austrii 

18.15-18.35 Dyskusja Dyskusja 
18.35-19.00 PRZERWA PRZERWA 

19.00 Uroczysta kolacja w restauracji Hotelu Janusz, ul. Pusta 15 (około 300 m od Pałacu Ogińskich, miejsca obrad) 
 
 
 
 
 

Dzień drugi, 9 czerwca 2017 roku 
9.00-9.10 – Rozpoczęcie obrad (sala Senatu UPH)  

 
 

OBRADY PLENARNE 
Moderator: prof. dr hab. Barbara Markiewicz, dr hab. Andrzej Czupryński 

9.10-9.25 dr hab. Stanisław Jarmoszko, UPH  –  Gwałt na wojnie jako kwestia polityczna 
9.25-9.40 prof. dr hab. Barbara Markiewicz, UW  –  Wojny hybrydowe inaczej 
9.40-9.55 dr hab. Henryk Wyrębek, UPH  –  Prakseologiczne i etyczne uwarunkowania walki zbrojnej 

9.55-10.10 dr Marek Gąska, WSEiI – Wpływ współczesnych konfliktów zbrojnych na kształtowanie się międzynarodowego prawa humanitarnego 
konfliktów zbrojnych 

10.10-10.25 prof. dr hab. Vasyl  Gulay, PL – Zamrożone konflikty jak zagrożenie narodowego bezpieczeństwa Ukrainy i instrument realizacji 
geopolitycznej strategii Federacji Rosyjskiej na postsowieckim obszarze 

10.25-10.40 dr hab. Juliusz Piwowarski, WSBPiI  APEIRON  –  Społeczny i personalny wymiar samurajskiej kultury bezpieczeństwa 
10.40-10.55 dr Jadwiga Błahut-Prusik, UWM – Mit  sprawiedliwej wojny w kontekście rozważań nad bezpieczeństwem pozytywnym 
10.55-11.20 Dyskusja 
11.20.11.45 PRZERWA KAWOWA 
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OBRADY W SEKCJACH 
 

 

Moderator: dr hab. Stanisław Jarmoszko, dr Marek Gąska 
EKONOMICZNE I PRAWNE ASPEKTY  

KONFLIKTÓW ZBROJNYCH 
Sala kolumnowa 

Moderator:  dr hab. Henryk Wyrębek, dr Anna Kurkiewicz,  
dr Robert Gawłowski 

VARIA  BEZPIECZEŃSTWA I OBRONNOŚCI 
Sala Senatu UPH 

11.45-12.00 mgr Aleksandra Kapuściak, ASzWoj – Konflikty  zbrojne  
a społeczne i gospodarcze ich skutki 

dr Anna Kurkiewicz, WSB – Przemoc i władza – pytanie  
o bezpieczeństwo w warunkach komunikacyjnej opresji 

12.00-12.15 mgr   Michał Klimek, UPH – The impact of war on the safety 
of road transport 

dr Robert Gawłowski, WSB, Współczesne koncepcje zarządzania 
bezpieczeństwem w koncepcji community  policing 

12.15-12.30 dr Bogdan Chmieliński, UW-M – Pobyt żołnierzy NATO na 
terytorium Polski – aspekt prawny i społeczny 

dr Zbigniew Modrzejewski, ASzWoj  – Współczesne  postrzeganie 
operacji informacyjnych 

12.30-12.45 lic. Jan Jankowiak, UE – Wpływ konfliktów zbrojnych na 
współczesne rynki kapitałowe 

dr Nadia Gergało-Dąbek, UMCS – Język rosyjski jako softpower  
w wojnie hybrydowej Rosji z Ukrainą 

12.45-13.00 

mgr inż. Paweł Piwoński – Skala  konfliktu, a symptomy 
przygotowań. Na przykładzie armii Japońskiej w latach 1890 
- 1914, w kontekście analizy armijnych procedur 
bezpieczeństwa i zakupu lotniczych innowacji 
technologicznych 

mgr Anita Lewandowska, UG – Perswazyjność  przekazów filmowych. 
Analiza wybranych obiektów przeprowadzona za pomocą „patogenów 
informacyjnych” – „patologii informacji” 

13.00-13.15 
mgr Michał Wiesław Godlewski, UPH – Prawne 
uwarunkowania ochrony zabytków podczas konfliktów 
zbrojnych 

mgr Anna Nurzyńska, UPH – Bezpieczeństwo  Euroatlantyckie 

13.15-13.30 mgr Damian Jasiński, UPH – Private  Military  Companies: 
analiza sektora prywatnych usług wojskowych 

mgr Damian Jarnicki, UPH – Charakter  i skala ćwiczeń wojskowych 
Rosji ostatnich lat na tle najsilniejszych państw systemu 
międzynarodowego 

13.30-14.30 Dyskusja Dyskusja 
14.30-15.00 PRZERWA OBIADOWA 
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OBRADY W SEKCJACH 

 

 
Moderator: dr Tomasz Szyszlak,  dr Bogdan Chmieliński 

VARIA  WOJNY  
Sala kolumnowa 

Moderator:  dr Marek Bodziany,  dr Jacek Lasota 
PRZYGOTOWANIA  PROOBRONNE 

Sala Senatu UPH 

15.00-15.15 mgr Wiktoria Trybuł, ASzWoj – Konflikt wewnętrzny jako 
przyczyna upadku państwa w rejonie Bliskiego Wschodu 

dr hab. Marian Marcinkowski, WSOWL – Postawy proobronne 
młodzieży 

15.15-15.30 mgr Monika Kwiecińska, ASzWoj – Pozimnowojenna  
transformacja NATO – operacje reagowania kryzysowego 

dr Małgorzata Wiśniewska, UPH – Przygotowanie obronne kobiet  
w aspekcie bezpieczeństwa społecznego 

15.30-15.45 
mgr Łukasz Gałczyński, UW – Zarządzanie konfliktem jako 
źródło długotrwałości konfliktów w XXI wieku na 
przykładzie Górskiego Karabachu 

dr Paweł Wasilewski, WSOWL  –  Kształtowanie kompetencji 
żołnierza w kontekście bezpieczeństwa personalnego 

15.45-16.00 mgr Alicja Wilczewska, ASzWoj – Pojęcie wojny w 
społeczeństwie informacyjnym: znaczenie i perspektywy 

mgr Agata Krzemińska, ASzWoj – Ewolucja założeń funkcjonowania 
systemów opieki nad weteranami na przykładzie wybranych państw 

16.00-16.30 Dyskusja Dyskusja 
16.30-16.45 PRZERWA 

 
 

Moderatorzy: dr hab. Andrzej Czupryński, ks. dr Grzegorz Stolarski 
IRRACJONALNOŚĆWOJNY? 

Sala Senatu UPH 
16.45-17.00 mgr Anna Piskorz, UPH  –  Środki masowej zagłady – zastosowanie broni chemicznej w Syrii 
17.00-17.15 mgr Anna Kamińska, UPH   –  W poszukiwaniu granicy między starymi i nowymi wojnami 
17.15-17.30 mgr Łukasz Kopeć, UPH  –  Etyczna perspektywa koncepcji odstraszania nuklearnego 

17.30-17.45 dr Adam Cebula, UKSW  –  W czterdzieści lat po publikacji “Wojen sprawiedliwych i niesprawiedliwych” Michaela Walzera. Kilka uwag 
na temat klasycznej wersji teorii wojny sprawiedliwej 

17.45-18.00 ks. dr Grzegorz Stolarski, UPH  –  Czy istnieje wojna sprawiedliwa? 
18.00-18.30 Dyskusja 
18.30-18.45 dr hab. Andrzej Czupryński, UPH – ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI 
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KOMITET ORGANIZACYJNY 
dr hab. Andrzej Czupryński – przewodniczący 

dr Cezary Kalita – zastępca przewodniczącego mgr inż. Michał Klimek – zastępca przewodniczącego 
mgr Agnieszka Mojzych – sekretarz ppłk dr Marek Bodziany 
dr Grzegorz Stolarski mjr dr Paweł Wasilewski 
mgr Łukasz Barański mgr Ewa Charymska 
mgr Agata Krzemińska mgr Dariusz Minkiewicz 
mgr Wiesław Pietrzak mgr Paulina Rosłoń 
mgr Marta Stempień mgr Maciej Tołwiński 
mgr Jerzy Trocha  
  

SEKRETARIAT KONFERENCJI 
mgr Piotr Kiesner – przewodniczący sekretariatu 

mgr Michał Godlewski mgr Damian Jasiński 
Katarzyna Gembalska Karolina Sówka 
Studenckie Koło Naukowe Bezpieczeństwa Narodowego 

 
 

INFORMACJA 
Osoby zainteresowane udziałem w konferencji, prosimy o informację na adres: wojna.i.bezp.milit@gmail.com oraz przekazanie 

opłaty konferencyjnej na konto Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach 
PKO S.A. : 19 1240 2685 1111 0000 3656 3195 

z dopiskiem „Imię i Nazwisko uczestnika – Wojna i bezpieczeństwo” w wysokości zgodnej z wybraną formą udziału  
w konferencji: 
• PEŁNY UDZIAŁ DWUDNIOWY (przerwy kawowe, dwa obiady, uroczysta kolacja, materiały konferencyjne oraz publikacja) – 

350 zł 
• UDZIAŁ W I LUB II DNIU (przerwy kawowe, obiad, materiały konferencyjne oraz publikacja) – 250 zł 
• PRZEKAZANIE tekstu do publikacji – 150 zł 

 
Informujemy, że organizatorzy nie przewidują zwolnień z opłaty konferencyjnej. 
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Rezerwacja noclegów we własnym zakresie. Proponujemy następujące miejsca noclegowe: 
• Hotel „Janusz”, ul. Pusta 15, 08-110 Siedlce, tel. 25 633-06-66 lub 67 oraz 602-551-095 
• Hotel „Villa Park”, ul. Nauczycielska 12, tel. 25 632-30-03 
• Hotel „Kamienica”, ul. Wojska Polskiego 60, tel. 25 794-84-44 lub 666-455-688 
• Hotel „Arche”, ul. Brzeska 134 tel. 25 644 04 33 lub 515-001-066 
• Hotel „Hetman”, ul. Warszawska 133, 08-110 Siedlce, tel. 25 644-30-00 
• Hotel „Wersal Siedlecki”, Grabianów ul. Łukowska 74, tel. 25 632-60-40 lub 602-316-416 
• Hotel „Panorama”, ul. Okrężna 25, 08-110 Siedlce, tel. 25 644-99-55 
• Dom Studenta nr 4, ul. Żytnia 17/19, 08-110 Siedlce, tel. 25 643 17 00 
• Dom Studenta nr 2, ul. Żytnia 17/19, 08-110 Siedlce, tel. 25 643 17 01 

 
PUBLIKACJA  TEKSTU 

Nadesłane teksty zostaną poddane obowiązkowej recenzji naukowej. Pozytywnie zrecenzowane teksty zostaną opublikowane  
w wieloautorskiej monografii naukowej. Ponadto część tekstów, po konsultacji z Autorami, spełniających wymagania redakcyjne, 
pozytywnie zrecenzowanych i zaakceptowanych przez redakcje mogą zostać opublikowane w wydawnictwach naukowych: 

− Doctrina. Studia społeczno-polityczne (ISSN 1730-0274); 
− De Securitate et Deffensione. O Bezpieczeństwie i Obronności (ISSN 2450-5005);  
− Secretum. Służby specjalne, bezpieczeństwo i informacja (ISSN 2391-9967; e-ISSN 2543-5418). 

 
Prosimy o przesłanie tekstów w wersji elektronicznej według kryteriów: MS Word, czcionka 12, interlinia 1.5, objętość 0,5-1,5 

arkusza wydawniczego znormalizowanego tekstu, przypisy dolne  kolejno numerowane, bibliografia załącznikowa, streszczenie do 
około 100 znaków w j. polskim i angielski; słowa kluczowe w j. polskim i angielskim, afiliacja i adres  
e-mail, bibliografia na końcu artykułu, na adres:wojna.i.bezp.milit@gmail.com   w  terminie do 15 lipca 2017 r. 

 


